
Управление образование администрации  

МО «Жигаловский район» 

 
 

 

                                                                  Приказ 
 

 

от 08.02.2022 г                                                                      №63- од 

 

Об утверждении дорожной карты 

 

«На основании письма Министерства образования Иркутской области «О разработке 

дорожных карт» № 02-55-993/22 от 01.02.2022 г, в целях исполнения мероприятий 

регионального проекта «Модернизация школьных системе образования Иркутской 

области, в частности капительного ремонта и оснащения средствами обучения и 

воспитания здания Муниципального общеобразовательного учреждения Знаменской 

средней общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Иркутская область, 

Жигаловский район, с. Знаменка, ул. Школьная 1А, литера А. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дорожную карту (план мероприятий) реализации капитального ремонта н 

территории Жигаловского района на 2022 год (Приложение 1.) 

2.Утвердить дорожную карту (план мероприятий) реализации капитального ремонта н 

территории Жигаловского района на 2023 год (Приложение 2.) 

3.Назначить ответственных за реализацию мероприятий, согласно дорожных карт: 

3.1.Разработка технического задания по капитальному ремонту, контроль за проведением 

капитального ремонта подрядчиком, ведущего специалиста производственного сектора 

(Николаева Е.В) 

3.2.Разработка технического задания по оснащению средствами обучения и воспитания, 

заключение муниципальных контрактов, контроль за поставками оборудования, 

материалов, средств обучения и воспитания, директора школы Баталову А.В.  

3.3.Размещение информации в единой информационной сети, разработка аукционной 

документации, проектов контракта, проведение аукционов, контрактного управляющего 

Попович Кирилла Валерьевича. 

4.Контроль за реализацией мероприятия оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления  образования                                   Ю.Л.Богатова   

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

А.В.Баталова 

К.В.Попович 

Николаев Е.В 

 

 

 



 

 
Приложение 1 к приказу №63-од от 08.02.2022 г. 

Дорожная карта реализации капитального ремонта  

на территории Жигаловского района на 2022 год 

Знаменская средняя школа 

 
№ Актуальные направления и мероприятия  Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Проведение аукционных закупок февраль Попович К.В., 

контрактный 

управляющий 

управления 

образования 

Баталова А.В., 

директор школы 

1.1 Информация о проведении аукционных закупок февраль 

1.2 Электронный аукцион 15 марта 

1.3 Завершение аукциона закупок до 15 апреля 

1.4 Заключение контракта с победителем электронного 

аукциона  

до 25 апреля 

2. Проведение работ по капитальному здания школы май– август Победитель 

электронного 

аукциона 
2.1 Закупка материалов для проведения ремонтных работ май 2022г 

2.2 Доставка материалов до места ремонтных работ, 

складирование 

май 2022 г 

 

2.3 Освобождение помещений и подготовка площадей для 

начала ремонтных работ 

до 1 

мая 

 

Баталова А.В., 

директор школы 

 
2.4 Качественное складирование учебного оборудования в 

придворовых школьных помещениях  

до 1 мая 

2.5 Проведение необходимых работ по демонтажу с 1 мая 

2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

Николаев Е.В –

ведущий 

специалист 

управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Жигаловский 

район» 

2.6 Выполнение работ по капитальному ремонту блоков 

начальной школы и здания №2  

 Баталова А.В., 

директор школы 

Николаев Е.В –

ведущий 

специалист 

Управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Жигаловский 

район» 

 

 Ремонт фундамента и отмостки  Согласно 

графика 

ремонтных 

работ, по 

муниципальному 

контракту 

утвержденный 

подрядчиком и 

заказчиком. 

Ремонт кровли 

Ремонт потолков, межэтажных и чердачных перекрытий 

полов 

Ремонт системы отопления 

Смена ветхих оконных и дверных блоков 

Ремонт системы водоснабжения и канализации 

Электромонтажные работы 

Внутренние штукатурные , облицовочные и малярные 

работы 

Ремонт фасада 

3. Организация образовательного процесса в 

Знаменской средней школы на период капитального 

ремонта 

апрель-май  

2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

3.1 Организация образовательного процесса Знаменской 

средней школы на базе основной школы в две смены. 

апрель-май 

 2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

Томшина С.С., 

председатель РОК 

Богатова Ю.Л-

начальник 

управления 

образования 

3.2 Завершение 2022-2023 учебного года, согласно 

календарного учебного графика 

май  

2022 г. 

3.3 Организация летнего отдыха на базе основного здания июнь 



4. Оснащение обновленного здания Знаменской средней 

школы средствами обучения и воспитания 

 Баталова А.В., 

директор школы, 

председатель 

Управляющего 

совета 

4.1 Составление перечня необходимо оборудования для 

оснащения школы 

Ноябрь 

-декабрь  

2022 г. 

4.2 Обустройство учебных кабинетов мебелью и 

оборудованием  

до 01 сентября  Баталова А.В., 

директор школы 

 

5. Формирование фонда учебников и учебно-

методических комплектов 

январь-июнь Баталова А.В., 

директор школы 

5.1 Анализ потребностей в учебниках и учебно-

методических комплектах для организации 

образовательного процесса 

ноябрь 

декабрь 2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

 

5.2 Подготовка комплекта документов для получения 

субвенции на приобретение учебников и учебных 

пособий 

декабрь 2022 г. Баталова А.В., 

директор школы 

Мамажонова Е.А., 

методист 

управления 

образования 

5.3 Приобретение необходимого перечня учебников, в т.ч. за 

счет средств ежегодной субвенции, за счет субсидии  

март-июнь 2022 

г. 

 

Баталова А.В., 

директор школы 

6. Обеспечение Знаменской средней школы 

антитеррористической защищенностью 

май-август 2022г Баталова А.В., 

директор школы 

6.1 Установка дублирующего сигнала с выводом на пульт 

ОГПН, Росгвардии 

май-август 2022г Баталова А.В., 

директор школы 

7. Повышение квалификации и профессиональная 

переподготовка педагогических работников 

  

7.1 Курсовая подготовка педагогов дополнительного 

образования центра «Точка роста» 

В течение года Попова С.С., 

руководитель 

центра «Точка 

Роста» 

7.2 Повышение квалификации по организации 

образовательного процесса детей с ОВЗ и инклюзивному 

образованию 

В течение года Машукова Е.И., 

заместитель 

директора по УВР 

7.3 Информатизация образовательного процесса апрель-июнь 

2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы, 

Головных Е.К., 

методист 

управления 

образования 

7.4 Предметная компетентность учителя в соответствии с 

ФГОС 

В течение года Машукова Е.И., 

заместитель 

директора по УВР 

8. Информационное сопровождение капитального 

ремонта 2-х блоков Знаменской школы на территории 

Жигаловского района 

В течение всего 

периода 

 

8.1 Представление информации о ходе капитального ремонта 

в Знаменской средней школе: 

-на сайте Знаменской средней школы 

-на сайте управления образования; 

-в газете «Жигаловский район»; 

-на странице администрации МО «Жигаловский район» в 

Инстаграм; 

-на странице «Образование38» Facebook 

1 раз в квартал Баталова А.В 

директор школы 

Ожегова Ю.В., 

заведующий ТРЦ 

8.2 Фотомониторинг выполненных работ ежемесячно Баталова А.В., 

директор школы 

8.3 Торжественная линейка, открытие блоков после 

капитального ремонта 

1 сентября  

2022 г. 

Федоровский И.Н., 

мэр МО 

«Жигаловский 

район»,  



Богатова Ю.Л., 

начальник 

управления 

образования 

9. Общественный и родительский контроль за 

проведением и качеством выполнения ремонтных 

работ 

Весь период 

ремонтных 

работ 

Штаб 

родительского 

контроля 

Общественного 

совета 

9.1 Знакомство Общественного совета и Штаба 

родительского контроля с проектом «Модернизация 

школьных систем образования Иркутской области» 

(Знаменская средняя школа) 

январь 

2022 г. 

Богатова Ю.Л.,  

начальник 

управления 

образования 

9.2 Согласование со Штабом родительского контроля 

объемов запланированных работ; качества приобретаемых 

материалов; перечня необходимых учебников; перечня 

необходимого оборудования. 

январь-апрель 

2022 г. 

Томшина С.С., 

председатель 

Штаба РОК,  

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета 

Мицких Л.В., 

ведущий 

специалист 

управления 

образования 

Желябовский В.В., 

начальник отдела 

градостроительства 

и архитектуры 

администрации 

муниципального 

образования 

«Жигаловский 

район» 

9.3 Рейды Штаба РОК по организации и качеству питания 

обучающихся в период ремонтных работ 

апрель-июль 

2022 г. 

9.4 Рейды Штаба РОК по качеству выполнения ремонтных 

работ и соблюдению сроков капитального ремонта 

постоянно 

9.5 Оценка качества проведенных ремонтных работ август  

2022 г. 

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета, 

председатель 

Управляющего 

совета Знаменской 

средней школы 

Желябовский В.В., 

начальник отдела 

градостроительства 

и архитектуры 

администрации 

МО «Жигаловский 

район»  

9.6 Оценка степени антитеррористической защищенности  

обновленного здания школы 

август  

2022г. 

9.9 Представление сводного анализа о ходе реализации 

капитального ремонта (Знаменская средняя школа) в 2022 

году на заседании Общественного совета 

ноябрь 

2022 г. 

Томшина С.С., 

председатель 

Штаба РОК,  

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета 

Баталова А.В., 

директор школы 

Богатова Ю.Л-

начальник 

управления 

образования 

 



 

 

Приложение 2 к приказу №63-од от 08.02.2022 г. 

 

Дорожная карта (план мероприятий) 

реализации проекта «Модернизация школьных систем образования Иркутской области»  

на территории Жигаловского района на 2023 год 

Знаменская средняя школа 

 
№ Актуальные направления и мероприятия  Сроки проведения Ответственные 

1. Проведение аукционных закупок январь-февраль  Попович К.В., 

контрактный 

управляющий 

управления 

образования 

Баталова А.В., 

директор школы 

1.1 Информация о проведении аукционных закупок январь  

1.2 Электронный аукцион февраль  

1.3 Завершение аукциона закупок до 25 февраля  

1.4 Заключение контракта с победителем электронного 

аукциона  

до 5 марта  

2. Проведение работ по капитальному здания школы март – июль Победитель 

электронного 

аукциона 
2.1 Закупка материалов для проведения ремонтных работ март 2023г 

2.2 Доставка материалов до места ремонтных работ, 

складирование 

март 2023 г 

 

2.3 Освобождение помещений и подготовка площадей для 

начала ремонтных работ 

до 15 

апреля 

 

Баталова А.В., 

директор школы 

 
2.4 Качественное складирование учебного оборудования в 

придворовых школьных помещениях  

до 15 апреля 

2.5 Проведение необходимых работ по демонтажу с 15 апреля-30 

апреля 

2023 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

Николаев Е.В –

ведущий 

специалист 

управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Жигаловский 

район» 

2.6 Выполнение работ по капитальному ремонту: апрель-июль 2023 

г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

Николаев Е.В –

ведущий 

специалист 

Управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Жигаловский 

район» 

 

 Ремонт фундамента и отмостки  1-15 мая 2023г.. 

Ремонт кровли 16-30 мая 

Ремонт потолков, межэтажных и чердачных 

перекрытий полов 

30 мая -10 июня 

Ремонт системы отопления 10 июня-25 июня 

Смена ветхих оконных и дверных блоков 1-15 июня 

Ремонт системы водоснабжения и канализации 26 июня-10 июля 

Электромонтажные работы 1-15 июля 

Внутренние штукатурные , облицовочные и малярные 

работы 

1 июля-15 августа 

Ремонт фасада 10 -20 августа 

3. Организация образовательного процесса в 

Знаменской средней школы на период капитального 

ремонта 

апрель-май  

2023 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

3.1 Организация образовательного процесса Знаменской 

средней школы на базе блоков начальной школы и 

здания №2 в две смены. 

апрель-май 

 2023 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

Томшина С.С., 

председатель РОК 

Богатова Ю.Л-

начальник 

3.2 Организация питания по согласованию с главой 

сельского поселения Воробьевой Л.Н. и главврачом 

ЦРБ Тарасовым А.С  ОГБУЗ «Жигаловская районная 

больница» 

апрель 

- май 2023 г. 



3.3 Завершение 2022-2023 учебного года, согласно 

календарного учебного графика 

май  

2023 г. 

управления 

образования 

3.4 Организация летнего отдыха на базе культурно-

информационного центра с .Знаменка по согласованию 

с главой сельского поселения Воробьевой Л.Н 

июнь Баталова А.В., 

директор школы 

 

4. Оснащение обновленного здания Знаменской 

средней школы средствами обучения и воспитания 

 Баталова А.В., 

директор школы, 

председатель 

Управляющего 

совета 

4.1 Составление перечня необходимо оборудования для 

оснащения школы 

Ноябрь 

-декабрь  

2022 г. 

4.2. Подача заявки на субсидию по данному перечню 

оборудования (заключение Соглашений) 

Январь-февраль 

2023 г 

Богатова Ю.Л., 

начальник 

управления 

образования 

4.3 Проведение аукциона на поставку оборудования март 2023 г. Попович К.В., 

контрактный 

управляющий 

управления 

образования 

Баталова А.В., 

директор школы 

4.4 Заключение муниципальных контрактов на закупку 

оборудования  

март 

2023 г. 

4.5 Поставка оборудования на базу Знаменской средней 

школы 

до 1 июля Богатова Ю.Л., 

начальник 

управления 

образования 

4.6 Обустройство учебных кабинетов, центра образования 

«Точка роста» мебелью и оборудованием  

до 01 сентября  Баталова А.В., 

директор школы 

 

5. Формирование фонда учебников и учебно-

методических комплектов 

январь-июнь Баталова А.В., 

директор школы 

5.1 Анализ потребностей в учебниках и учебно-

методических комплектах для организации 

образовательного процесса 

ноябрь 

декабрь 2022 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

 

5.2 Подготовка комплекта документов для получения 

субвенции на приобретение учебников и учебных 

пособий 

декабрь 2022 г. Баталова А.В., 

директор школы 

Мамажонова Е.А., 

методист 

управления 

образования 

5.3 Заключение Соглашений на субсидию по приобретению 

учебников. 

Январь-февраль 

2023 

Богатова Ю.Л., 

начальник 

управления 

образования 

5.4 Приобретение необходимого перечня учебников, в т.ч. 

за счет средств ежегодной субвенции 

март-май 2022 г. 

март-май 2023 г. 

Баталова А.В., 

директор школы 

6. Обеспечение Знаменской средней школы 

антитеррористической защищенностью 

Апрель-июль 

2023г 

Баталова А.В., 

директор школы 

6.1 Установка стационарного арочного металлоискателя на 

входной группе в здании школы 

Апрель-июль 

2023г 

Баталова А.В., 

директор школы 

 

6.2 Установка дублирующего сигнала с выводом на пульт 

ОГПН, Росгвардии 

Апрель-июль 

2023г 

Баталова А.В., 

директор школы 

6.3 Ограждение территории  Апрель-июль 

2023г 

Баталова А.В., 

директор школы 

7. Повышение квалификации и профессиональная 

переподготовка педагогических работников 

  

7.1 Курсовая подготовка педагогов дополнительного 

образования центра «Точка роста» 

В течение года Попова С.С., 

руководитель 

центра «Точка 

Роста» 



7.2 Повышение квалификации по организации 

образовательного процесса детей с ОВЗ и 

инклюзивному образованию 

В течение года Машукова Е.И., 

заместитель 

директора по УВР 

7.3 Информатизация образовательного процесса апрель-июнь 2023 

г. 

Баталова А.В., 

директор школы, 

Головных Е.К., 

методист 

управления 

образования 

7.4 Предметная компетентность учителя в соответствии с 

ФГОС 

В течение года Машукова Е.И., 

заместитель 

директора по УВР 

8. Информационное сопровождение реализации 

проекта «Модернизация школьных систем 

образования Иркутской области» на территории 

Жигаловского района 

В течение всего 

периода 

 

8.1 Представление информации о ходе капитального 

ремонта в Знаменской средней школе: 

-на сайте Знаменской средней школы 

-на сайте управления образования; 

-в газете «Жигаловский район»; 

-на странице администрации МО «Жигаловский район» 

в Инстаграм; 

-на странице «Образование38» Facebook 

1 раз в квартал Баталова А.В 

директор школы 

Ожегова Ю.В., 

заведующий ТРЦ 

8.2 Фотомониторинг выполненных работ ежемесячно Баталова А.В., 

директор школы 

8.3 Торжественное открытие школы после капитального 

ремонта 

1 сентября  

2023 г. 

Федоровский И.Н., 

мэр МО 

«Жигаловский 

район»,  

Богатова Ю.Л., 

начальник 

управления 

образования 

9. Общественный и родительский контроль за 

проведением и качеством выполнения ремонтных 

работ 

Весь период 

ремонтных работ 

Штаб 

родительского 

контроля 

Общественного 

совета 

9.1 Знакомство Общественного совета и Штаба 

родительского контроля с проектом «Модернизация 

школьных систем образования Иркутской области» 

(Знаменская средняя школа) 

январь 

2022 г. 

Богатова Ю.Л.,  

начальник 

управления 

образования 

9.2 Согласование со Штабом родительского контроля 

объемов запланированных работ; качества 

приобретаемых материалов; перечня необходимых 

учебников; перечня необходимого оборудования. 

январь-апрель  

2023 г. 

Томшина С.С., 

председатель 

Штаба РОК,  

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета 

Мицких Л.В., 

ведущий 

специалист 

управления 

образования 

Желябовский В.В., 

начальник отдела 

градостроительства 

и архитектуры 

администрации 

муниципального 

образования 

9.3 Рейды Штаба РОК по организации и качеству питания 

обучающихся в период ремонтных работ 

апрель-май 2023 г. 

9.4 Рейды Штаба РОК по качеству выполнения ремонтных 

работ и соблюдению сроков капитального ремонта 

постоянно 



«Жигаловский 

район» 

9.5 Оценка качества проведенных ремонтных работ август  

2023 г. 

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета, 

председатель 

Управляющего 

совета Знаменской 

средней школы 

Желябовский В.В., 

начальник отдела 

градостроительства 

и архитектуры 

администрации 

МО «Жигаловский 

район»  

9.6 Оценка степени антитеррористической защищенности  

обновленного здания школы 

август  

2023 г. 

9.7 Оценка степени удовлетворенности всеми участниками 

образовательных отношений качества капитального 

ремонта, обеспеченности оборудованием и 

техническими средствами 

октябрь 2023 г. 

9.8 Представление сводного анализа о ходе реализации 

проекта «Модернизации школьных систем образования 

Иркутской области» (Знаменская средняя школа) в 2023 

году на заседании Общественного совета 

ноябрь 

2023 г. 

Томшина С.С., 

председатель 

Штаба РОК,  

Шленская А.И., 

председатель 

Общественного 

совета 

Баталова А.В., 

директор школы 

Богатова Ю.Л-

начальник 

управления 

образования 

 


